
1 

 

17.03.2023.    ___   СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ  ЛАЈКОВАЦ                  Број 3 

 
 

 
 
 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 
 

ГОДИНА MMXXIII БРОЈ 3               17.03.2023. ГОДИНЕ ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

 

 На основу члана 32. Закона о црквама и верским заједницама („Сл. Гласник РС“ 

бр. 36/2006), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.  

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018  и 111/2021 - други 

закон), члана 62. Статута општине Лајковац („Сл. гласник општине Лајковац“, бр.2/19 и 

9/22), члана 4. Правилника о условима, начину и критеријумима за избор пројеката за 

изградњу, одржавање и обнову верских објеката који се финансирају/суфинансирају из 

буџета општине Лајковац („Сл. гласник општине Лајковац“, бр.9/2015, 1/2018 и 3/2018), 

Одлуке о буџету Општине Лајковац за 2023. годину („Сл. гласник општине Лајковац“, 

бр.15/22), чланова 9. и 61. Пословника о раду Општинског већа Општине Лајковац 

(„Сл. гласник општине Лајковац“ бр. 12/08), Општинско веће Општине Лајковац на 

седници одржаној дана 17.03.2023. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ/СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА  ЗА ИЗГРАДЊУ, ОДРЖАВАЊЕ И ОБНОВУ ВЕРСКИХ ОБЈЕКАТА ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ У 2023. ГОДИНИ 

 

 

Финансијска средства Општине Лајковац опредељена су Одлуком о буџету 

општине Лајковац за следеће програме:  

 - износ од 2.000.000,00 динара - Програм 13 Развој културе и информисања, ПА  

1201-0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа, функција 840 – Верске и остале услуге заједнице. 

 

Члан 1. 

 

У 2023. години финансираће се и суфинансирати пројекти за изградњу, одржавање 

и обнову верских објеката из буџета општине Лајковац, и то за: 



2 

 

 

- Изградњу нових црквених и других објеката који припадају цркви (у оквиру или 

ван порте) 

- Инвестиционе радове на црквеним објектима, торњевима и звоницима и другим 

објектима који припадају цркви (у оквиру или ван порте) 

- Стављање нових фасада и кречење црквених објеката 

- Санирање влаге на црквеним зидовима 

- Обнову постојећих црквених објеката који су без обнове дужи временски 

период, а посебно црквених објеката који су споменици културе 

- Обнову кровова који прокишњавају на црквеним објектима 

- Обнову верских објеката-споменика 

- Обнову парохијских домова 

- Обнову капела 

- Обнову икона, верских и сакралних предмета 

- Изградњу нових и обнову пропалих ограда око црквених објеката 

- Уређење и ревитализацију простора верских гробаља 

- Други непоменути радови на црквеним објектима од инвестиционог значаја за 

цркве. 

 

Члан 2. 

 

Спровођење поступка јавног конкурса за финансирање/суфинансирање 

пројеката за изградњу, одржавање и обнову верских објеката из буџета општине 

Лајковац за 2023. годину вршиће Комисија именована Решењем Општинског већа 

Општине Лајковац.  

 

Члан 3. 

 

Обавезује се Комисија да по истеку рока за подношење пријава приступи 

отварању конкурсне документације и исту размотри, изврши бодовање сваког пројекта 

на основу критеријума који се дефинишу конкурсом, сачини предлог одлуке о избору 

пројеката за изградњу, одржавање и обнову верских објеката који се  финансирају или 

суфинансирају из буџета општине Лајковац за 2023. годину и исти достави 

Општинском већу општине Лајковац истовремено са записником о спроведеном 

поступку јавног конкурса на усвајање. 

Председник општине Лајковац закључује уговоре са корисницима средстава 

одобрених пројеката. 

 

Члан 4. 

 

Чланом 15. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС, бр. 91/2019“), 

Општина Лајковац је дужна као наручилац радова по закљученом уговору, ако 

финансира/суфинансира више од 50% радова за делатности у грађевинарству да 

обезбеди Јавну набавку применом Закона о јавним набавкама. 

 

 

Члан 5. 

 

Обавезује се Одељење за општу управу и друштвене делатности да врши 

стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије. 

 

Члан 6. 



3 

 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лајковац“. 

 

Члан 7. 

 

Одлуку доставити члановима Комисије, Одељењу за општу управу и друштвене 

делатности, Одељењу за буџет и финансије и архиви. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-51/23-III од  17.03.2023. године 

 

 

                                                                            ПРЕДСЕДНИК  

                                                                            ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                     Андрија Живковић, с.р. 

 

******************** 

 

 

На основу члана 29. став 1.  тачка 4., члана 31. став 4., а у вези члана 44. став 1. 

тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању Ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС“, број: 87/2018), члана 4.став 1. тачка 4. Одлуке о организацији 

и функционисању цивилне заштите на територији општине Лајковац („Службени 

гласник Општине Лајковац“, број: 8/19 и 7/22), члана 62. Статута општине Лајковац 

(„Службени гласник општине Лајковац“, број: 2/19 и 9/22) и чланова 9. и 61. 

Пословника о раду Општинског већа општине Лајковац („Службени гласник општине 

Лајковац“ бр:12/08), Општинско веће Општине Лајковац на седници одржаној дана 

17.03.2023. године, донело је: 

 

 

ОДЛУКУ 

 О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА 

 ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ У ОПШТИНИ ЛАЈКОВАЦ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком одређују се привредна друштва и друга правна лица оспособљена 

за спровођење мера заштите и спапсавања у општини Лајковац (у даљем тексту: 

оспособљена правна лица). 

 

Члан 2. 

 

 Оспособљена правна лица у смислу члана 1. ове Одлуке су: 

 
Редни 

број 

Назив субјекта Седиште 

 

Делатност 

 

Задатак-мера заштите и 

спасавања 

1. Дом здравља 

Лајковац  

Ул. Светог Саве бб, 

Лајковац 

Здравство Здравствене услуге и 

ангажовање на местима 

збрињавања 

2. Ветеринарска Ул. Душана Ветеринарска  Тријажа и пружање 



4 

 

станица, 

Лајковац 

Трифуновића бр. 5, 

Лајковац 

помоћи животињама и 

ангажовање на местима за 
збрињавање 

3. ЗЦСР 

Солидарност 

Љиг, Одељење 
у Лајковцу 

Ул. Карађорђева бр. 8, 

Љиг 
Збрињавање 

лица 

Збрињавање лица у 

ванредним ситуацијама 

4. ЈП Градска 

чистоћа, 

Лајковац 

Ул. Војводе Мишића 

бр. 116, Лајковац 

Комунална, 

Грађевинарст

во и 
транспорт 

Оспособљавање 

оштећених објеката вод. и 

канализационе мреже, 
снабдевање водом, 

одношење свих врста 

отпадног материјала, 
сахрањивање умрлих и 

страдалих становника, 

транспорт материјала, 
рашчишћавање терена и 

чишћење канала, 

грађевински радови, 

оспособљавање 
оштећених саобраћајница 

и саобраћајних објеката 

5. Виндија доо 
Лајковац 

Ул. Београдски пут 37 
Лајковац 

Очување 
добара 

Складиштење и чување 
робе 

 
6. СЗР „Хигијена 

Томић“, Лајковац 

Ул. Николе 

Пашића бр. 2, 
Лајковац 

Дезинфекција, 

Дезинсекција, 
Дератизација 

Асанација терена, 

дезинфекција, 
дезинсекција и 

дератизација, прикупљање 

и превоз угинулих 
животиња 

7. „Ива Аграр“, Доо 

Непричава 

Непричава бб, 

Лајковац 

Грађевинарство 

и транспорт 

Оспособљавање 

оштећених саобраћајница, 

рашчишћавање рушевина 
као и довођење оштећених 

саобраћајница и 

саобраћајних објеката у 
исправно стање, 

грађевински радови, 

транспорт материјала и 
рашчишћавање терена 

8. Драган 

Марковић, 

Предузетник 

Грађевинска 

аутопревозничка 

радња 

Ул. Милене 

Павловић 

Барили 45, 

Лајковац 

Грађевинарство 

и транспорт 

Оспособљавање 

оштећених 

саобраћајница, 

рашчишћавање 

рушевина као и 

довођење оштећеених 

саобраћајница и 

саобраћајних објеката у 

исправно стање, 

грађевински радови 

9. Рафтинг клуб 

МРИ, Лајковац 

УЛ. Боје 

Марковић 17, 

Лајковац 

Евакуација Спашавање на води 

10.  ПСД Ћира, Ул. Цвијићева Евакуација Спашавање и евакуација 



5 

 

Лајковац 17, Лајковац људи из неприступачних 

терена 

11. Црвени крст 

Лајковац 

Ул. Светог Саве 

бр.13, Лајковац 

Збрињавање 

лица 

Указивање прве помоћи 

и збрињавање 

становништва 

12.  Независни 

интернет портал 

„Лајковац на 

длану“,Лајковац 

Ул. Краља Петра 

Првог 3, 

Лајковац 

Информисање Информисање 

становништва у 

координацији са Штабом 

за ванредне ситуације 

13.  Предшколска 

установа 

„Лептирић“, 

Лајковац 

Ул. Светог Саве 

бр.9, Лајковац 

Збрињавање 

лица 

Исхрана становништва и 

припадника Цивилне 

заштите у ванредним 

ситуацијама, спремање 

исхране у већем обиму 

14. СТР Маркет на 

велико и мало 

Милићевић, 

Лајковац 

Ул. Краља Петра 

Првог бр. 40, 

Лајковац 

Снабдевање 

храном 

Обезбеђење основних 

животних намирница и 

предмета личне хигијене 

15. „С.И.И. 

Турс“ д.о.о. 

Лајковац 

Рубрибреза Транспорт Превоз 

становништва,евакуација 

становништва и 

ангажовање на 

местима за збрињавање 

16. Јавна установа 

''Установа за 

спорт и 

омладину'' 

Лајковац 

Ул. Вука 

Караџића бр. 21, 

Лајковац 

Збрињавање 

лица 

Прихват и смештај 

угроженог 

становништва 

17. Миладин Бајић, 

предузетник, 

ровокопачка 

радња и 

аутопревозник 

Јабучје, 

Лајковац 

Грађевинарство 

и транспорт 

Оспособљавање 

оштећених 

саобраћајница, 

рашчишћавање 

рушевина као и 

довођење оштећеених 

саобраћајница и 

саобраћајних објеката у 

исправно стање, 

грађевински радови 

18. „Маркет 

Божиновски“,  

УЛ. Краља 

Петра Првог 

бр.3, Лајковац 

Снабдевање 

храном 

Обезбеђење основних 

животних намирница и 

предмета личне хигијене 

19. STZR „BOX“, 

Ђорђе 

Вићентијевић 

предузетник 

Ул. Војводе 

Мишића бр.76, 

Лајковац 

Снабдевање 

храном 

Обезбеђење основних 

животних намирница и 

предмета личне хигијене 

 

Члан 3. 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Лајковац. 

 



6 

 

Члан 4. 

 

 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању 

субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање на територији општине Лајковац, 

број: 06-67/19-III од 14.06.2019. године. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-51/23-III од  17.03.2023. године 

. 

 

                                                                            ПРЕДСЕДНИК  

                                                                            ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                        Андрија Живковић, с.р. 

 

******************** 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
_________________________________________________________________________________ 

Назив акта                                                                                                   _________               Страна 

Одлука о покретању поступка за финансирање/суфинансирање пројеката за изградњу, 

одржавање и обнову верских објеката из буџета Општине Лајковац у 2023. години 

....................................................................................................................................................  1 

Одлука о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање на 

територији општине Лајковац ..............................................................................................   3 

 

 
 

  
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Скупштине општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Ж.Молеровић, Д. Милинковић, И.Исајловић 


